

گزارش

مراکش رسماً از ائتلاف سعودی علیه یمن خارج شد
دلیل بروز تنش در روابط رباط و ریاض

گروه بین‌الملل: سیاست‌های تهاجمی عربستان سعودی بار دیگر یکی از همپیمانان این رژیم را از زرده کرده است. مقام‌های سعودی با اتخاذ سیاست‌های منطفقه‌ای و بین‌المللی مداخله‌جویانه، امور را به جایی پیش برده‌اند که مراکش تا پیش از این همپیمان راهبردی عربستان به‌شمار می‌رفت، سفیر خود از ریاض را فراخواند. مصطفی المنصوری، سفیر مراکش در عربستان سعودی، روز جمعه اعلام کرد بعد از گزارش شبکه تلویزیونی العربیه «علیه تملیمت ارضی مراکش» به کشورش فراخوانده شده است.

وی بیان کرد بعد از این گزارش العربیه، تغییراتی در سطح روابط رباط و ریاض ایجاد شده است. از سوی دیگر، یک مقام دولت مراکش به این خبر گزاری گفته است که این کشور مشارکت در حملات ائتلاف تحت رهبری سعودی‌ها در یمن را نیز متوقف کرده و در نشست‌های وزرای ائتلاف سعودی نیز شرکت نمی‌کند. خروج مراکش از ائتلاف تحت رهبری عربستان سعودی علیه یمن، نتیجه تشدید اختلافات میان ۲ کشور پس از اظهار نظر‌های مقام‌های مراکش و واکنش متقابل رژیم سعودی است. ناصر بربوطه، وزیر خارجه مراکش چند هفته پیش در گفت‌وگو با شبکه خبری الجزیره قطر، گفته بود تغییراتی در وضع مشارکت این کشور در ائتلاف تحت هدایت ریاض به وجود آمده است. وی تصریح کرده بود که رباط ملاحظاتی جدی درباره سفر اخیر محمد بن‌سلمان، ولیعهد سعودی به کشورهای عربی داشته است. مراکش بر خلاف دیگر کشورهای عربی، از میزبانی بن سلمان خودداری کرد؛ اقدامی که به عقیده کارشناسان، تحت تأثیر نقش او در قتل جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی بوده است. پس از این مصاحبه وزیر خارجه مراکش با الجزیره، تلویزیون دولتی العربیه در عربستان سعودی، مستندی در حمایت از ادعای حمله مراکش به «صحرای غربی» منتشر کرد؛ منطفقه‌ای که بر سر مالکیت آن اختلاف‌هایی وجود دارد. طبق این گزارش، مراکش از ابتدای جنگ ویرانگر رژیم سعودی و متحدانش به یمن، در این ائتلاف نظامی حضور داشت؛ اگرچه دولت رباط اطلاعات زیادی از میزان مشارکتش فاش نکرده است. اختلاف‌ها و سردی روابط دو کشور دلایل دیگری نیز دارد که کم‌کم آن را به نقطه جوش رسانده است و کشوری که تفریحگاه دائمی شاه سعودی بوده اکنون به دشمن شماره یک عربستان تبدیل شده است.

■ **همکاری مراکشی – قطری**

مراکش از نخستین کشورهای بوده که هم‌زمان با اقدام ائتلاف چهارگانه (عربستان سعودی، بحرین، امارات و مصر) علیه قطر، به کمک دوحه شتافت و با ارائه برخی کمک‌ها از بار محاصره اقتصادی و سیاسی علیه آن کاست. مراکش با این اقدام، با توجه به سطح روابط آن با عربستان سعودی و میزان سرمایه‌گذاری‌هایش در این کشور، در واقع مقام‌های سعودی را به چالش طلبید. این در حالی است که مراکش پیش از این، بر استقلال و بی‌طرفی خود در هرگونه اختلافات میان کشورهای عربی تأکید کرده است. در این باره روزنامه فرامنطقه‌ای رای‌الیوم اخیراً در گزارشی با عنوان «۲۰۱۸؛ سال دوری مراکش از عربستان سعودی»، نوشت: «مراکش در سال ۲۰۱۸ در اقدامی بی‌سابقه سیاست دوری از کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس به خصوص عربستان سعودی را آغاز کرد؛ اگر چه سعی کرد روابط دوستانه را حفظ کند».

■ **میزبانی جام‌جهانی ۲۰۲۶**

در جریان رای گیری برای میزبانی جام‌جهانی ۲۰۲۶، عربستان سعودی به نفع آمریکا، کانادا و مکزیک رای داد و اخباری نیز درباره تشویق دیگر کشورها توسط عربستان به رای ندادن به مراکش منتشر شد. در این رای گیری مراکش با ۶۵ رای در مقابل ۱۳۴ رای، میزبانی جام‌جهانی را از دست داد و متعاقب این امر، کینه مراکشی‌ها از عربستان افزایش یافت. پادشاه مراکش در موضع گیری علیه این اقدام سعودی، با امیر قطر تماس تلفنی برقرار و از او به نشانه دادن راضی مثبت به مراکش تشکر کرد. از سوی دیگر، شهروندان مراکشی در پی شکست ۵ بر صفر عربستان مقابل روسیه در این دوره از بازی‌ها پهنه‌ای برای تسمخر عربستان و سرزنش این کشور یافتند و حساب خود را با این کشور به خاطر مخالفت با میزبانی جام‌جهانی توسط مراکش تسمیه کردند. در مقابل چنین مواضع دولت مراکش، ریاض نیز به اقدام علیه رباط روی آورد. عربستان در ادامه اقدامات خصمانه خود، از جبهه پولیساریو در منازعه بر سر صحرای غربی در مقابل دولت مراکش حمایت و در عین حال، کمک‌های مالی خود را به مراکش نیز قطع کرد. شبکه العربیه به عنوان مهم‌ترین رسانه عربستانی که کاملاً در جهت اهداف ائتلاف سعود حرکت می‌کند در برنامه‌ای به موضوع اختلاف‌های جغرافیایی مراکش از جمله در صحرای غربی پرداخته است.

گروه بین‌الملل: زمانی که از پرستیژ فرانسوی سخن به میان می‌آمد، استعمار فرانسوی توانسته بود برای خود آوازه‌ای میان کشورهای آفریقایی و خاورمیانه عربی ایجاد کند اما این پرستیژ اکنون جای خود را به اصل خویش یعنی جنون و وحشیگری داده است به طوری که در سیزدهمین هفته اعتراضات جلیقه‌زرها، پلیس بار دیگر با وحشیگری به معترضان آسیب فیزیکی رساند. شلیک گلوله‌های پلاستیکی و استفاده از سلاح‌های خاص که چشمان معترضان را نشانه رفته است، به خاری در چشم امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور بانکدار فرانسه مبدل شده است. گزارش‌ها نشان می‌دهد در نمادسازی جدید، آنهایی که چشمان‌شان را در اعتراضات از دست داده‌اند با یکدیگر متحد شده‌اند و در تصاویر گرافیکی از آنها به عنوان قهرمان مبارزه استفاده می‌شود. مکرون هرگز فکرش را هم نمی‌کرد دولتی که وعده اقتصاد دیجیتال را به مردم فرانسه داده بود، به یکی از خشن‌ترین دولتهای معاصر فرانسه مبدل شود که مجبور است برای برای بقای خود چشم شهروندانش را کور کند!
آنطور که آمارهای رسمی می‌گوید تنها تا هفته یازدهم این اعتراضات، یعنی تا ۲ هفته پیش، دستکم ۱۷۰۰ نفر بر اثر اقدامات خشونت‌بار نیروهای پلیس زخمی و ۱۱ نفر هم کشته شده‌اند. البته پلیس مدعی است کشته‌ها مربوط به حوادث جاده‌ای ناشی از بستن راه‌هاست و پلیس کسی را نکشته است اما این ادعای پلیس مهم نیست! چرا که در میان افکار عمومی فرانسه دولت این کشور یک دولت آدمکش و ناتوان شناخته می‌شود. همان‌طور که اشاره شد تک‌چشم‌ها مانند اسب‌های تک‌شاخ به رهبران معترضان جلیقه زرد مبدل شده‌اند. گزارش‌ها نشان می‌دهد در این میان، آمار افرادی که از ناحیه گردن به بالا هدف قرار گرفته‌اند آندک زیاد است که این برداشت را به وجود می‌آورد که گویا نیروهای پلیس فرانسه عمداً اسلحه‌های خود را به سمت بالاتنه معترضان هدف گرفته و

گلوله‌های پلاستیکی و انفجاری خود را به سمت آنها شلیک کرده‌اند؛ رفتاری که موجب شده تاکنون نزدیک به ۲۰ نفر از معترضان یک چشم خود را از دست دهند.
■ **ژرژم رودریگز کیست و چگونه آسیب دید؟**
ژرژم رودریگز یکی از رهبران شناخته شده جلیقه‌زرها در حالی که از یازدهمین هفته اعتراضات در پاریس فیلمبرداری می‌کرد، بر اثر اصابت گلوله فلش‌بال بینایی یک چشم خود را از دست داد. رودریگز خودش این خبر را پس از رساندنش به بیمارستان از طریق شبکه اجتماعی فیسبوک اعلام کرد. هیات نظارت بر رفتار پلیس فرانسه به منظور رسیدگی به شکایت‌ها تشکیل جلسه داده است اما وزارت کشور فرانسه می‌گوید غیر از استفاده از فلش‌بال و گاز اشک‌آور، سلاح دیگری برای برخورد با معترضان ندارد و اگر بخواهد شیوه‌های برخورد را تغییر دهد، تعداد بیشتری از معترضان مجروح یا کشته می‌شوند. تاکنون ۱۱ نفر از معترضان کشته شده‌اند و حدود ۲۰ نفر هم بینایی یک چشم خود را از دست داده‌اند. این

جنون پلیس فرانسه علیه جلیقه‌زرها وارد هفته سیزدهم شد

هدیه مکرون به جلیقه‌زرها: کوری!



خشونت فزاینده منجر به اعتراض دولت‌های همسایه فرانسه از جمله دولت راست‌گرای ایتالیا شده است. درگیری لفظی رهبران فرانسه و ایتالیا با یکدیگر باعث شده است طرفین سفرای خود را فرا بخوانند تا برای نخستین بار پس از جنگ دوم جهانی و تشکیل اتحادیه اروپایی میان ۲ کشور بزرگ اروپای غربی تنش‌ن نمایان شود که طرفین تا مرز قطع مناسبات پیش بروند. اقدامات خشونت‌آمیز پلیس فرانسه و سکوت نهادهای حقوق بشری در حالی است که فرانسه‌ها خود را مدعیان اصلی حقوق بشر در جهان معرفی می‌کنند اما قادر به حفظ امنیت شهروندان خود نیستند. این کشور حتی درباره ونزوئلا از دولت قانونی مادرو مطالباتی را دارد که به شکل مضحکی خود قادر نیست در اروپای غربی و در حالی که دولت آمریکا (مانند ونزوئلا) به مخالفان دولت پول و سلاح نمی‌دهد، آنها را برآورده کند. نباید از نظر دور داشت سه‌شنبه گذشته پارلمان فرانسه با توصیف تظاهرات‌های اخیر در این کشور به عنوان «اعتراضات خشونت‌آمیز»، طرحی را برای سرکوب

نیکلاس مادورو رئیس‌جمهور ونزوئلا: اروپا «کر» است

ونزوئلا
گروه بین‌الملل: نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا که این روزها شرایط سختی را تجربه می‌کند، خطاب به سردم ونزوئلا گفت: اروپا کر است و صدام ملت ونزوئلا را نمی‌شود. این در حالی است که رومای هم به جمع کشورهای اروپایی که دولت خود خوانده ونزوئلا را به رسمیت شناخته‌اند پیوسته است. البته اتحادیه اروپایی با توجه به مخالفت ایتالیا و یونان نتوانست بیاتیه مشترکی درباره حمایت از دولت کودتا در ونزوئلا صادر کند به همین جهت کشورهای فوق تک تک مجبور شدند چنین واکنش‌هایی را نشان دهند. این در حالی است که مادورو به خبرنگاران گفت: من پیشنهاد بر گزاری انتخابات زود هنگام را به مجلس ملی می‌دهم و آن را تأیید خواهم کرد. همچنین دوست دارم که شاهد شرکت مردم در رأی گیری مجلس جدید باشم؛ اقدامی که به کشور کمک کرده و به ثبات می‌انجامد. ونزوئلا به دنبال اعلام ریاست جمهوری از سوی گواویدو به عنوان مه‌ره آمریکایی و به رسمیت شناختن از او سوی واشنگتن، دچار بحران سیاسی شده است.

خاور میانه

گروه بین‌الملل: پرونده ترور منتقد «محمد بن‌سلمان» ولیعهد سعودی بار دیگر در کانون توجه رسانه‌ها و محافل بین‌المللی گرفته و از حاشیه به متن آمده است. روزنامه نیویورک تایمز، پنجشنبه به نقل از مقام‌های مطلع گزارش داد محمد بن‌سلمان را یک گفت‌وگوی تلفنی که سال ۲۰۱۷ انجام شده، گفته که اگر خاشقجی به کشور بازنگردد و به انتقادش از حکومت سعودی پایان نهد، با یک گلوله او را به قتل خواهد رساند. این گفت‌وگو که سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا آن را شنود کرده‌اند، سندی است که نشان می‌دهد بن سلمان مدت‌ها پیش از قتل خاشقجی داخل کنسولگری سعودی در استانبول، ترور او را به عنوان یکی از راه‌های وادار کردنش به سکوت بررسی کرده است. طبق گفت‌وگویی که روی کاغذ نیز آمده، زمانی که خاشقجی در ایالات متحده اقامت داشته است، بن سلمان به «ترکی الدخیل» نویسنده و روزنامه‌نگار سعودی نزدیک به دربار پادشاهی می‌گوید امتناع خاشقجی باید با نرینگ یا به زور به عربستان برگردانده شود و اگر این کار انجام نشود، او «با یک گلوله» کارش را خواهد ساخت. تحلیلگران اطلاعاتی آمریکا به این جمع‌بندی رسیده‌اند که احتمالاً منظور ولیعهد سعودی از این عبارت، اجرای عین آن نبوده و او آن را به عنوان استعاره‌ای به کار برده، مبنی بر اینکه حاضر است در صورت امتناع خاشقجی از بازگشت به عربستان، تا حد کشتن او پیش برود. حدود ۱۳ ماه پس از این گفت‌وگو، خاشقجی در سفارت کنسورش در استانبول به قتل رسید. در واقع، اهمیت این گزارش در این است که مهر

معترضان موسوم به جلیقه‌زرها تصویب کرد. این طرح به‌رغم انتقاد گروه‌های مدافع آزادی‌های مدنی، به لطف آنکه حزب «مکرون» اکثریت کرسی‌های پارلمان را در اختیار دارد، با ۳۸۷ رأی موافق و ۹۲ رأی مخالف در مجلس سفلای فرانسه به تصویب رسید. اکنون مجلس علیای فرانسه هم باید درباره این طرح نظرش را ابراز کند. این طرح که نام «مبارزه با آشوبگران» برای آن انتخاب شده، معترضان را از پوشاندن صورت‌های‌شان منع کرده و اختیارات پلیس را برای مقابله با معترضانی که قصد اقدامات خشونت‌آمیز دارند، گسترده‌تر می‌کند. در همین حال از اواسط نوامبر ۲۰۱۸ هزاران نفر از مخالفان دولت فرانسه تظاهرات کرده و دولت مکرون با طرح‌هایی چون آشتی ملی و برگزاری همه‌پرسی هم نتوانسته است موج شدید خشم عمومی را کاهش دهد. بحران فرانسه از جمله مسائلی است که طی ۲ دولت گذشته از جمله چپ، راست و اکنون میانه ادامه داشته است و به نظر می‌رسد ورود ماری لوین به کارزار این اعتراضات منجر به ارتقای جایگاه جریان راست افراطی در فرانسه شود. برخی بر این باورند خشونت پلیس عامل اصلی این چالش ملی بوده است ولی اقدامات مکرون هم در افزایش خشونت‌های عمومی در فرانسه بی‌تاثیر نبوده است. این تظاهرات‌ها عموماً مسالمت‌آمیز بوده‌اند که با دخالت پلیس به درگیری‌های خیابانی تبدیل شده است. دولت فرانسه قصد داشت در چارچوب سیاست تشویق عمومی به استفاده از خودروهای هیبریدی و کاهش خودروهای متکی به سوخت فسیلی، از ابتدای سال آینده میلادی مالیات بر سوخت را افزایش دهد اما همین تصمیم جرچه اعتراضات طبقه متوسط را زد. معترضان، مکرون را که پیش از این یک بانکدار بوده، به حمایت از طبقه ثروتمند متهم کرده و می‌گویند او سیاست‌هایی را دنبال می‌کند که بانک‌های بزرگ فرانسه از آن نفع می‌برند.

قتل دلخراش کودک ۶ ساله شیعه در مدینه

سعودی

یک رسانه عرب‌زبان با اشاره به تحولات کشورش انتقاد کرد و گفت: اروپا نسبت به واقعیهی که در ونزوئلا رخ می‌دهد «کر» شده است. نباید از نظر دور داشت که آمریکا همانطور که پیش‌بینی می‌شد سلاح‌های خود را در قالب کمک‌های انسان‌دوستانه راهی ونزوئلا کرده بود تا خشونت‌آمیز واشنگتن وارد کرد. نباید از نظر دور داشت که نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا در سخنرانی در میدان بولیوار در کاراکس تأکید کرد: باید مقامات دولت و مخالفان در جهت منافع کشور پای میز مذاکره بنشینند. وی خاطر نشان کرد که مخالفت با مذاکره یعنی انتخاب زور برای حل بحران کشور. مادورو اظهار کرد، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا قصد دارد طرح مذاکره‌ای که اروگوئه و مکزیک با مساعدت کشورهای کارئیب یا کاریکام (CARICOM) برای حل بحران کشورش پیشنهاد کرده‌اند، تعطیل کند.

سازمان ملل دبرار سعودی را متهم اصلی قتل خاشقجی اعلام کرد

ریاض: بن‌سلمان خط قرمز است!



تأییدی است بر گزارش‌های پیشین سازمان اطلاعات آمریکا مبنی بر اینکه بن‌سلمان دستور قتل خاشقجی را داده است. گزارش نیویورک تایمز درست در پایان مهلت کنگره آمریکا به دولت دونالد ترامپ منتشر شده است. اکبر ۲۰ کمیته روابط خارجی مجلس سنا ضرب‌الاجل ۱۲۰ روزه‌ای به دولت ترامپ داده بود تا به طور رسمی عملان اصلی قتل خاشقجی را معرفی و محکوم کند. این مهلت صبح جمعه به پایان رسید. دولت آمریکا بعد از آنکه کنگره این کشور تحقیقات درباره ترور خاشقجی را کلید زد، در اقدامی برای محافظت از بن سلمان در برابر انتقاد، ۱۷ مقام سعودی را تحریم کرد. نمایندگان ارشد مجلس سنا، در پی این اقدام از ترامپ خواستند درباره نقش بن‌سلمان در ترور خاشقجی تحقیق کند. آژانس امنیت ملی آمریکا در چند ماه گذشته

کالامار» گزارشگر ویژه سازمان ملل برای بررسی کشته شدن جمال خاشقجی در سفارت سعودی در استانبول، مسوولان این رژیم را به طراحی و اجرای قتل جمال خاشقجی متهم کرد. کالامارا گفت اسنادی در دست دارد که ثابت می‌کند «خاشقجی قربانی یک اقدام خشن و عمدی» شده که «توسط نمایندگان حکومت سعودی طراحی و اجرا شده است». او در گزارش خود از مقام‌های سعودی به دلیل مانع تراشی در مسیر تحقیقات درباره این قتل انتقاد و تأکید کرده است سعودی‌ها تلاش‌ها برای روشن شدن حقایق را «بشدت تضعیف» کرده‌اند. در بخشی از گزارش آمده است: «با کمال تأسف، به بازرسان ترکیه‌ای، وقت و دسترسی کافی داده نشده تا بررسی حرفه‌ای و موثری در صحنه جرم انجام داده و به میزان استاندارد تحقیقات بین‌المللی تفتیش کنند. کالامار این اظهارات را روز پنجشنبه پس از مسافرت به ترکیه بیان کرد. کالامار پایان ماه ژانویه سفر کرد و در این مقام مسؤول ترکیه به این کشور سفر کرد و از جمله به «مولود چاوش‌اوغلو» وزیر خارجه این کشور گفت‌وگو کرد. کالامار رفتار مأموران دیپلماتیک عربستان سعودی را که به گفته او از مصونیت حقوقی برای ارتکاب جنایت سواستفاده می‌کنند، محکوم کرد. بر اساس اعلام سازمان ملل، انتظار می‌رود کالامار پس از تکمیل تحقیقات، پیگرد رسمی بین‌المللی افراد دخیل در این قتل را خواستار شود. دولت ترکیه که برای بررسی قتل خاشقجی عزمی استوار نشان داده، تصریح می‌کند تردیدی ندارد شخص محمد بن‌سلمان، ولیعهد بی‌بروای سعودی دستور قتل این روزنامه‌نگار منتقد را صادر کرده است.

جهانگرد

نبیه بری: اقدام نفتی صهیونیست‌ها امنیت لبنان را به خطر می‌اندازد

نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان در جلسه‌ای اعلام کرد رژیم صهیونیستی به یک شرکت مجوز بهره‌برداری از نفت و گاز در منطقه‌ای مورد منازعه را داده است. بری ادامه داد: این موضوعی خطرناک است، تجاوز به حاکمیت لبنان به شمار می‌رود و ثروت‌های نفتی و آبی ما هدف قرار گرفته شده است. نمی‌توان در این باره مسأله سکوت کرد و در دیدار با رئیس‌جمهور ایتالیا (که به لبنان سفر کرده) و دیگر طرف‌های مربوط درباره آن صحبت خواهیم کرد. مساحت منطقه دریایی مورد منازعه میان لبنان و رژیم صهیونیستی به ۸۶۰ کیلومتر مربع می‌رسد. سنال گذشته بر اثر افزایش تنش‌ها میان ۲ طرف، برخی طرف‌های بین‌المللی میانجی‌گری کردند و موضوع به صورت موقت آرام شد.

عمران خان

امروز وارد امارات می‌شود

عمران خان در دور خاورمیانه‌ای خود وارد امارات عربی متحده خواهد شد. سفر عمران خان پاکستانی در حالی است که این کشور نیازمند جذب کمک‌های خارجی برای ترمیم کسرس بودجه خود است. عمران خان، نخست‌وزیر پاکستان به دعوت رسمی مقامات اماراتی به شیخ‌نشین سفر می‌کند و عمده گفت‌وگوهای طرفین با محور طالبان، کمک‌های مالی و همکاری‌های اقتصادی استوار خواهد بود. وزارت خارجه پاکستان در همین حال عنوان کرد عمران خان، نخست‌وزیر پاکستان با دعوت محمد بن‌راشد آل مکتوم، نخست‌وزیر امارات و حاکم دومی برای شرکت در هفتمین کنفرانس دولت‌ها در تاریخ ۱۰ فوریه ۲۰۱۹ سفری یک‌روزه به امارات خواهد داشت. این وزارتخانه همچنین گزارش داد نشست جهانی دولت‌ها با حضور بیش از ۴ هزار نفر از ۱۴۰ کشور فرصتی را برای بررسی شرایط فعلی آینده کشورها جهت بهبود وضعیت از طریق اصلاحات، نوآوری‌ها و تکنولوژی فراهم خواهد کرد. مشارکت عمران خان در این کنفرانس توجه جدی پاکستان به اعتدال، هوش مصنوعی، توسعه سبز و نیز ابداع و توسعه را نشان خواهد داد. نخست‌وزیر پاکستان در سخنرانی اصلی خود رویکرد جدی و شکوفای پاکستان را اعلام کرده و از سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف اقتصاد پاکستان حمایت خواهد کرد. در این نشست هیأتی از وزرای خارجه، دارایی و امور دریایی و نیز مشاور تجاری عمران خان او را همراهی خواهند کرد.

برخورد قطار در کانالونیا

یک کشته و ده‌ها زخمی بر جا گذاشت
در برخورد ۲ قطار مسافری در منطقه کانالونیا واقع در شمال شرق اسپانیا دست‌کم یک نفر جان باخت. بر این اساس حال ۳ نفر از زخمی‌های این سانحه وخیم گزارش شده است. این در حالی است که ۱۶ نفر دیگر از زخمی‌ها به بیمارستان منتقل شده‌اند. همچنین دست‌کم ۷۵ نفر به دلیل داشتن زخم‌های سطحی تحت مداوای سرپایی قرار گرفتند. تصاویر منتشر شده از این سانحه از برخورد ۲ قطار و وحشت و فرار مسافران حاضر در محل حادثه حکایت دارد. علت این حادثه در حال بررسی است و گفته می‌شود تحقیقات داخلی در راه‌ان اسپانیا برای بررسی این برخورد آغاز شده است. مقامات رسمی راه‌آهن اسپانیا از ارائه اظهار نظر مستقیم درباره این تصادف خودداری کرده‌اند اما آنطور که مشخص است مسائل فنی در این برخورد بی‌تاثیر نبوده است.

بیم‌ها و امیدهای ترامپ

از دیدارش با کیم

به گفته ترامپ محل گفت‌وگوی آتی سران کره‌شمالی و آمریکاهانوی خواهد بود. رئیس‌جمهور آمریکا می‌گوید دیپلمات‌های کشورش با هم‌تایان کره‌ای خود ملاقات‌های بسیار سازنده‌ای داشته‌اند. این گفت‌وگوها به گفته مقامات آمریکایی برای دیدار اواخر فوریه ترامپ و کیم است. در همین حال دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا جمعه در پیامی توییتی نوشت: نمایندگان من همین الان کره‌شمالی را پس از یک جلسه بسیار سازنده ترک کردند و درباره تاریخ و زمان نهمین نشست کیم جونگ اون گفت‌وگو می‌کنند. این نشست در هانوی ویتنام طی روزهای ۲۸ و ۲۹ فوریه انجام خواهد شد. مشتاق دیدار رئیس کیم و پیشرفت مساله صلح هستند. این پیام ترامپ در حالی عنوان می‌شود که روند گفت‌وگوها میان کره‌شمالی و آمریکا در دوره نخست تنها یک باک نمایش پرسروصدا همراه بود و آمریکایی‌ها نتوانستند از نخستین دور گفت‌وگوهای خود با سران کره شمالی نتیجه‌ای به‌دست آورند به همین جهت و ضمن مقاومت پیونگ‌یانگ، واشنگتن مجبور شد برای خروج از فشارهای بین‌المللی و داخلی دور جدیدی از گفت‌وگوها را ترتیب دهد.